中国农药工业协会文件
中农协（2020）9号

关于开展 2020 年中国农药制剂产业

匠心典范评选活动的通知

各有关单位：

为推动中国农药制剂产业产品创新、质量创优和技术革新，弘扬

工匠精神，树立行业匠心典范，鼓励和表彰做出突出贡献的单位，促

进农药制剂产业高质量发展，中国农药行业制剂创新产业联盟（以下

简称制剂创新产业联盟）在中国农药工业协会的指导下开展中国农药

制剂产业匠心典范评选活动，现将有关事项通知如下：

一、评选内容与对象

2020年中国农药制剂产业匠心典范评选活动以匠心产品和技术

典范为主题开展，并在本年度所有申报项目中，通过网络投票产生代

表本年度中国农药制剂产业发展方向和发展水平的获奖项目（3 个），

颁发中国农药制剂产业匠心典范年度卓越奖。

（一）匠心产品板块

奖项名称为中国农药制剂产业匠心典范--匠心产品奖。

申报范围为农药制剂产品（含杀菌剂、杀虫剂、除草剂、植物生

长调节剂、生物农药、药肥、卫生用药、非农用药等子类）。

备注：每个企业申报子类原则上不超过 3 个，每个子类限报 1 个

产品。

（二）技术典范板块

奖项名称分别为中国农药制剂产业匠心典范--配方之星奖、工艺

之星奖、装备之星奖、包装之星奖、委托加工之星奖、智能制造先锋

奖。

申报范围分别为减量增效、环保友好的剂型配方（含助剂）；节

能减排、降本提质的绿色工艺或工程设计；性能优越、清洁高效的生

产装备；利于使用、便于回收的包装设计或包装材料；诚信守约、技

术领先的加工企业；为农药行业智能制造发展做出突出贡献的单位

等。

二、申报须知

1.2020 年中国农药制剂产业匠心典范评选活动的推荐、评选和

表彰工作，遵循公开、公平、公正、自愿参与的原则，实行科学的评

选制度，不收取任何费用，不受任何组织或者个人的非法干预，并接

受社会监督。

2.申报方式

(1)制剂创新产业联盟成员单位自荐申报；非制剂创新产业联盟

成员单位企业需获得制剂创新产业联盟成员单位或制剂创新产业联

盟专家委员会专家推荐申报；

(2)科研院所、大专院校可自荐申报。

3.申报截止时间：2020 年 4月 10 日。

4.评选活动工作委员会将择期组织专家遴选确定入围项目,并及

时公示。

5.获奖项目将在“第七届环境友好型农药制剂加工技术研讨会暨

2020年中国农药制剂创新国际论坛”上进行表彰。

三、申报材料及要求

1.申报主体根据申报奖项提交相应的申报材料（附件 2～4），

提交材料必须真实、有效、准确，并为之承担法律责任。

2.申报主体需提交内容相符的电子材料和书面材料，电子材料发

至 ccpia_zjh@126.com(主题注明“匠心典范评选”)，书面材料一式

两份(原件一份)装订成册邮寄到中国农药工业协会，收件人：黄华树。

3.申报材料清单及填写要求参照附件 5，下载相关电子版资料请

登陆中国农药工业协会官网(www.ccpia.org.cn)。

四、联系方式

叶子雨 18801341960（同微信）

李  慧 13811198258（同微信）

黄华树 13911895456（同微信）

电  话：010-84885196

传  真：010-84885001

邮  箱：ccpia_zjh@126.com

地  址：北京市朝阳区农展南里 12 号通广大厦七层

附件：

    1.中国农药制剂产业匠心典范评选办法（2020 年试用版）

2.中国农药制剂产业匠心典范评选活动申报表-匠心产品类

3.中国农药制剂产业匠心典范评选活动申报表-技术典范类

4.中国农药制剂产业匠心典范评选活动推荐表

5.中国农药制剂产业匠心典范评选活动申报说明

                                  中国农药工业协会

二〇二〇年二月十六日